
                  SP Kypr Trap  28.3 – 2.4.2023 

V souladu s plánem mezinárodních akcí se střelci disciplíny Trap zúčastnili ve dnech  28.3. -2-4.2023 

závodu Světového poháru v kyperské Larnace.  Tohoto závodu se zúčastnilo 131 mužů a 63 žen 

v disciplíně Trap. 

Výpravu řídil: Petr Hrdlička reprezentační trenér disciplíny Trap 

Sportovci:  ženy – Zina Hrdličková na náklady ČSS z.s.     

    - Tereza Závišková na náklady sponzora    

       muži – Jiří Lipták, Pavel Vaněk, David Kostelecký  na náklady ČSS z.s.  

                -  Jan Borkovec, Vladimír Štěpán na náklady rezortu Olymp CS MV 

        

Doprava – letecky z Vídně, přímým letem do Larnaky.  Do Vídně jsme vyrazili z Brna ve 6.30 

hod. ráno  vozidlem  Toyota Komety Brno. Odlet byl v 12.25 hod. leteckou společností  Austrian . 

Odbavení na letišti ve Vídni i přílet do Larnaky byl bez  problému. Měli jsme zapůjčené dvě vozidla u 

společnosti  Europcar pro snadnější dopravu z letiště, dále z hotelu na střelnici a zpět. 

Střelnice –  v dané lokalitě se pohybujeme jako doma. Absolvovali  jsme tam již několik 

světových soutěží, včetně podzimních a jarních soustředění.  Střelnice je vybavena vrhacím zařízením 

Matarelli a vypouštěcím zařízením Progetti. Zázemí pro brokové střelce bylo ve dvou velkých  

stanech, kde se střelci cítili pohodlně.        

 Počasí – rána byla chladná a přes den se teplota pohyboval kolem 18°C. Foukal zde silný vítr. 

Na závod počasí podobné, teplota kolem 20°C.   

Průběh soutěže -  Volný trénink byl naplánovaný po jedné položce a oficiální trénink po třech 

položkách. Teplota kolem 18 °C. ISSF rozložila závod na dva dny, což na takovou účast v tomto závodě  

bylo nerozumné.  Ženy startovaly již v 8.30 hod. místního času.     

 V závodě nastaly technické problémy s vypouštěním terčů a tímto byl u většiny střelců 

poznamenán jejich výkon. Po povelu u většiny střelců bylo zpoždění při výletu terče. Závod první den 

nabral asi hodinu zpoždění kde, Jirka Lipták střílel poslední položku ještě v 18.30 hod.  

Vladimír Štěpán první den závodu 24,23,23. Druhý den měl položky 24,24. Celkovým  

nástřelem  118/125 se umístil na 12 místě. Nejlepší  z našich střelců Vláďa střílel tzv. RPO – o body do 

světového žebříčku. 

Pavel Vaněk letošní první závod SP zvládl dobře s nástřelem  116/125 pouhé tři body od 

semifinále. Položky první den, kde začal 20, 25, 24, druhý den 25 a 22. Obsadil 27 místo. 

Jiří Lipták první den závodu měl položky 22,23,23, druhý den 23,23. Celkovým nástřelem  

114/125 se umístil na 49 místě.  

David Kostelecký první den závodu měl položky 22,19,21, druhý den, měl položky 24,24. 

David  s nástřelem 110/125 obsadil 76 místo. 



Jan Borkovec  letos také jeho první závod SP střílel RPO o body do světového žebříčku. 

Obsadil 99 místo s nástřelem 108/125. Položky první den 23,22,21 a druhý den 21,21. Honzovi tento 

závod nevyšel podle představ.  

V ženách Zina Hrdličková první den  nástřel 21,21,21. Druhý den závodu 21,23. S nástřelem 

107/125. Zina měla výborné tréninkové položky, ale po novém nastavení schémat se v závodu 

nedokázala vyrovnat se zpožděním terčů. I tak se umístila na 23 místě 

Tereza Závišková  také její první závod SP. Po nezdárném tréninku kde se jí nedařilo, závod 

střílela vyrovnaně 21,21,22 a druhý den 19,20. Celkový nástřel 103/125 obsadila  46 místo.  

Celkové nízké nástřely na tomto závodě, byly poznamenány technickým stavem střelnice, kde 

některé vypuštěné terče neodpovídaly pravidlům ISSF. 

Poděkování patří kanceláři reprezentace za zabezpečení této soutěže a Českému střeleckému 

svazu z.s., rezortu MV a sponzorům za finanční podporu. 

 

V Brně dne 9.4.2023       Petr Hrdlička  

        reprezentační trenér dis. Trap 

 

      


